Municipio de Guerrero
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de junio de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 103,678,535.36
Impuestos 6,880,552.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 994,516.18
Productos 1,116.49
Aprovechamientos 748,920.43
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

95,053,429.94

0.00

0.00
80,331,051.89
37,502,552.20

8,956,238.53
6,188,048.75
8,830,976.31

0.00

475,200.00
3,974,358.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,403,677.47
23,347,483.47

Origen 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00

Aplicacion 8,596,136.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,807,010.19
Bienes Muebles 255,646.06
Otras Aplicaciones de Inversion 4,533,480.29

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -8,596,136.54
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00

Endeudamiento Neto 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00

Aplicacion 5,791,866.73
Servicios de la Deuda 0.00

Interno 0.00

Externo 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 5,791,866.73
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -5,791,866.73

177,285,416.03
8,870,613.42
0.00

0.00
2,009,547.31
1,749.09
2,483,841.57
0.00

163,407,756.03

0.00

511,908.61
175,636,750.87
67,338,688.53
20,981,989.87
21,298,763.34
5,664,944.57
0.00
370,103.60
8,261,130.59
84,040.50
0.00

0.00

0.00
10,935,390.48
0.00

0.00

0.00
40,701,699.39
1,648,665.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.”
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Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 8,959,480.20 1,648,665.16

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 5,414,220.59 0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 14,337,239.52 0.00




