Municipio de Guerrero			
Estado de Flujos de Efectivo Al 30 de junio de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022			
Al 30 de junio de 2020 y di 01 do Diolo	2023	2022	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	103,678,535.36	177,285,416.03	
Impuestos	6,880,552.32	8,870,613.42	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	994,516.18	2,009,547.31	
Productos	1,116.49	1,749.09	
Aprovechamientos	748,920.43	2,483,841.57	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0.00	0.00	
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	95,053,429.94	163,407,756.03	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	0.00	0.00	
Jubilaciones			
Otros Orígenes de Operación	0.00	511,908.61	
Aplicación	80,331,051.89	175,636,750.87	
Servicios Personales	37,502,552.20	67,338,688.53	
Materiales y Suministros	8,956,238.53	20,981,989.87	
Servicios Generales	6,188,048.75	21,298,763.34	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,830,976.31	5,664,944.57	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	475,200.00	370,103.60	
Ayudas Sociales	3,974,358.63	8,261,130.59	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	84,040.50	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	10,935,390.48	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	14,403,677.47	40,701,699.39	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	23,347,483.47	1,648,665.16	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00	
Aplicación	8,596,136.54	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,807,010.19	0.00	
Bienes Muebles	255,646.06	0.00	
Otras Aplicaciones de Inversión	4,533,480.29	0.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-8,596,136.54	0.00	
Fluid de Ffrancis de las Authidades de Firencianistades			
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0.00	0.00	
Origen	0.00	0.00	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00	
Aplicación	5,791,866.73	0.00	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo Otros Anticociones de Financiamiento	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,791,866.73	0.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-5,791,866.73	0.00	

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,959,480.20	1,648,665.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,414,220.59	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	14,337,239.52	0.00